

POHJOIS-POHJANMAAN BARENTS-ALUEPUHEENJOHTAJUUDEN PÄÄTAVOITTEET 2007–2009

Barentsin euroarktinen yhteistyö tarjoaa merkittävän foorumin jäsenvaltioiden ja -alueiden yhteistyölle. Menestyksekkään yhteistyön edellytys on toimivat vuorovaikutussuhteet eri tasojen välillä ja konkreettiset yhteiset toimenpiteet. Aluetasolla on erityisen tärkeää löytää monenkeskeisen yhteistyön lisä-arvo rajat ylittävälle yhteistyölle.

Pohjois-Pohjanmaan aluepuheenjohtajuuskautta tulee leimaamaan niin uudistuvan yhteistyön koordinointi, kuin alkaneen EU ohjelmakauden mukanaan tuomat mahdollisuudet. Näihin haasteisiin pyritään vastaamaan myös aktiivomalla Barents yhteistyötä kansallisella tasolla.

Pohjois-Pohjanmaan puheenjohtajuuden pääpainopisteet ovat:

- Barents-yhteistyön organisatoristen uudistusten täytäntöön panno,
- Barentsin strategian mukaisten sektoriohjelmien käynnistäminen,
- Barentsin yhteistyön näkyvyyden lisääminen ja integrointi muuhun alueelliseen ja EU tasoiseen yhteistyöhön, ml. EU-rahoitusohjelmat.

Organisatoristen uudistusten toimeenpano

Organisatoristen uudistusten osalta puheenjohtajuuskaudella tulee painottumaan Barentsin aluetason *ad hoc* työryhmän esitysten täytäntöönpano. Erityisen tärkeää on kansallisten sihteeristöjen ja perustettavan kansainvälisen Barents-sihteeristön (International Barents Secretariat, IBS) työskentelyn käynnistäminen ja koordinointi. Sihteeristöt tulevat olemaan erityisen tärkeä tuki kullekin vetovastuussa olevalle puheenjohtaja-alueelle Barents-yhteistyön aktiivisessa ja laaja-alaisessa toteutuksessa. Puheenjohtajuuskauden haasteena on luoda aluekomitealle aktiivinen toimintamalli kansainvälisen sihteeristön työn ohjaamiseksi. Kansallisella tasolla tullaan tukemaan Barents-sihteeristön roolia alueemme toimijoiden aktivoimisessa.

Organisatoristen uudistusten täytäntöönpanon lisäksi Pohjois-Pohjanmaan puheenjohtajuuskaudella tullaan kiinnittämään huomiota Barents-yhteistyön eri tasojen työryhmien ja yhteisten työryhmien työskentelyyn. Työryhmien työskentelyä pyritään tehostamaan, aktivoimaan seurantaa ja lisäämään vuoropuhelua. Erityistä huomiota tullaan kiinnittämään juuri perustetun aluetason taloustyöryhmän toiminnan käynnistämiseen.

Strategian toimeenpano

Barents 2010 -hankkeen myötä alueelle luotiin yhteinen kehittämisstrategia. Sen toteutuksessa painotetaan kaikkien jäsenalueiden aktiivisuutta omien vahvuuksien mukaisessa sektoriohjelmien vastuunkannossa ja työskentelyssä. Pohjois-Pohjanmaan puheenjohtajuuskaudella sovitut sektoriohjelmat tullaan käynnistämään. Apuna tässä tulee olemaan Barents 2010+ hanke sekä yksittäiset sektoriohjelmien toteuttamiseen liittyvät kehittämishankkeet.

Puheenjohtajakaudella tullaan painottamaan EU – ohjelmia Barents-strategian toteuttamisessa.

Barents yhteistyön näkyvyyden lisääminen ja yhteistyön aktivointi

Barentsin yhteistyön näkyvyyden lisääminen ja alueen toimijoiden aktiivisuuden lisääminen on tärkeää. Puheenjohtaja-alueen roolia Barentsin aluetason vetovastuullisena ja aktiivivana toimijana tullaan kehittämään. Vaihtuvan puheenjohtajuuden myötä haasteellista toiminnallista jatkumoa pyritään luomaan mm. informaatioyhteistyön, kansallisten ja kansainvälisen sihteeristön, ja aluekomitean työskentelyn avulla.

Barents-yhteistyön näkyvyyttä ja roolia tullaan lisäämään mm. Itämeren yhteistyöalueella, pohjoisen ulottuvuuden toteutuksessa, sekä aivan erityisesti EU:n rahoitusohjelmien hyödyntämisessä.

Barents-yhteistyön näkyvyyteen EU-tasolla tullaan myös panostamaan. Eurooppalaisesta näkökulmasta Barentsin keskeisimpiä vahvuusalueita ovat energia ja luonnonvarat. Näihin liittyy olennaisesti logistiset kysymykset. Pohjois-Pohjanmaan aluepuheenjohtajuuden aikana pyritään pitämään ainakin yksi alueneuvoston kokous Brysselissä yhteistyössä EU-instituutioiden kanssa.